淮海工学院商学院文件

商学院发〔2012〕9号

  商学院2012届毕业设计（论文）答辩工作安排
各系、各部门：

为切实做好2012届毕业设计(论文)答辩工作，保证毕业设计(论文)工作的圆满完成，根据学校《关于印发〈淮海工学院毕业设计(论文)管理规定〉的通知》（淮工院发〔2010〕99号）和《关于加强2012届毕业设计（论文）后期工作的通知》（教字〔2012〕41号）现将我院2012届毕业设计(论文)答辩工作安排如下：

一、毕业设计答辩组织机构

（一）毕业设计（论文）答辩领导小组
根据学校有关规定，经商学院党政办公会讨论决定，成立商学院2012届毕业设计（论文）领导小组，负责毕业设计答辩的组织领导。领导小组成员如下：

组  长： 吴价宝

副组长： 孟力强

成  员： 杨天华、宣昌勇、赵巍、马建新、徐永其、戴华江、张瑞龙、王祥翠、王贵彬、聂茂林、韩曙平

凡涉及学生毕业设计（论文）答辩资格、成绩不及格等情况必须经过答辩领导小组审议决定。

（二）专业答辩委员会

根据学校有关规定，经商学院党政办公会讨论决定，成立商学院2012届毕业设计（论文）各专业答辩委员会，负责本专业的毕业设计（论文）答辩事宜。各专业答辩委员会根据具体情况成立若干答辩小组。

1、工商管理专业答辩委员会

主任委员：徐永其     副主任委员：姜先华

2、会计学专业答辩委员会

主任委员：戴华江     副主任委员：骆阳

3、财务管理专业答辩委员会

主任委员：张瑞龙     副主任委员：肖 侠

4、国际经济与贸易专业答辩委员会

主任委员：宣昌勇    副主任委员：王贵彬

5、市场营销专业答辩委员会

主任委员：王祥翠    副主任委员：何华安

6、金融学专业答辩委员会

主任委员：韩曙平      副主任委员：黄 萍

7、物流管理专业答辩委员会

主任委员：聂茂林    副主任委员：王春雨

各专业答辩委员会成员及答辩小组见附件。

二、毕业设计(论文)答辩时间和地点

	序号
	专业
	时间
	班级
	答辩地点

	1
	工商管理
	6月9日-10日
	管理081

D工商081、082

DZ工商083、084
	见附件1

	2
	会计学
	6月6日-8日
	会计081、082、083

G会计081
	见附件2

	3
	财务管理
	6月9日-14日
	财务081、082

中新财081

D财务081、082

DZ财务083、084、085、086
	见附件3

	4
	国际经济与贸易
	6月9日-11日
	国贸081

D国贸081、082、083

DZ国贸084、085、086
	见附件4

	5
	市场营销
	6月10-12日
	营销081、G营销081、
	见附件5

	6
	金融学
	6月9日-11日
	金融081、082
	见附件6

	7
	物流管理
	6月9日-11日
	物管081
	见附件7

具体答辩事宜见各专业答辩安排。

三、毕业设计（论文）答辩的程序和要求

各系要根据《淮海工学院毕业设计(论文)管理规定》和教务处《关于加强2012届毕业设计（论文）后期工作的通知》（教字〔2012〕41号）的要求，认真做好今年的毕业设计（论文）后期工作，切实保障毕业设计（论文）质量，提高我院的毕业设计（论文）水平。毕业设计（论文）的评阅与答辩工作必须严格按照《毕业设计（论文）评阅与答辩的规范化要求》进行。

四、毕业设计（论文）成绩评定

1、答辩成绩40分，其中自述10分，主辩20分，自由提问10分。评价原则为语言表达、内容正确性、回答问题的思路等情况。
各专业答辩委员会可以根据具体情况制定答辩的评分细则，报商学院备案。

2、论文成绩40分，由指导教师（占50%）与评阅教师（占50%）共同评定。评价原则为解决问题和分析问题的能力、论文结构的合理性、内容正确性、写作的规范性等方面。

3、前期工作20分，由指导教师根据要求评定

4、毕业设计（论文）成绩报“优”的学生，必须提出申请，填写《优秀毕业设计（论文）申报表》，同时提交一篇3000字左右的优秀毕业设计（论文）摘要（小论文），经指导教师或评阅教师推荐后，参加专业答辩委员会统一组织的优秀毕业设计（论文）答辩。

五、毕业设计（论文）总结工作

1、答辩工作结束后，各专业填写《毕业设计（论文）情况统计表》，并于6月27日前报商学院教学办，由商学院教学办汇总后于7月1日前报学校教务处。

2、答辩工作结束两日内，各专业将毕业设计（论文）成绩及时录入教务系统并把成绩单统一交到商学院教学办。在此之前任何人不准提前公布成绩。

3、各专业要做好本年度毕业设计（论文）优秀指导教师和优秀毕业设计（论文）的申报、评选工作。优秀毕业设计（论文）按本专业本科毕业生（包括东港学院毕业班）总数的2％申报共计24个（管理4、会计4、财务6、营销2、国贸6、金融1、物流1）），优秀指导教师按本专业指导教师人数的4％申报，各专业要认真组织，把好评选关。并填写《毕业设计（论文）优秀指导教师推荐表、汇总表》和《优秀毕业设计（论文）推荐表、汇总表》。校优的材料请于6月20日前报商学院教学办。不能按时申报材料的系将被视作自动放弃，不再另行通知。

4、各专业答辩委员会、各小组毕业设计（论文）各类材料必须符合规范化要求和质量要求。并做好原始资料的保存、保管、存档工作。

5、毕业设计（论文）工作结束后，各专业必须认真进行总结，工作总结的内容见《本科毕业设计（论文）工作总结提纲》，并于6月27日前将书面总结报商学院教学办，商学院教学办在此基础上对全院毕业设计（论文）工作进行总结，并于7月1日前将书面总结报教务处实践教学管理科备案。

六、其他

1、毕业设计与答辩期间，各专业要严密组织，严格考勤。

2、为了保证答辩工作的顺利进行，参加答辩的各位教师务必严格遵守时间和纪律，有事需向答辩小组组长、专业答辩委员会主任请假。

3、院毕业设计（论文）领导小组成员要分头检查各组的答辩情况。

附件：

1、商学院工商管理专业2012届毕业答辩工作安排

2、商学院会计学专业2012届毕业答辩工作安排

3、商学院财务管理专业2012届毕业答辩工作安排

4、商学院国际经济与贸易专业2012届毕业答辩工作安排

5、商学院市场营销专业2012届毕业答辩工作安排

6、商学院金融学专业2012届毕业答辩工作安排

7、商学院物流管理专业2012届毕业答辩工作安排
淮海工学院商学院

二〇一二年五月三十日
附件1
淮海工学院商学院

工商管理专业2012屇毕业答辩安排
一、答辩委员会

 主任委员：徐永其

 副主任委员：姜先华

 成员：徐永其、陈国华、刘春梅、陈华、朱国军、姜先华

二、答辩小组

第一组：组长：陈国华  记录员：蒋梦晴

组   员：陈国华  孙 会  胡志健  蒋梦晴

第二组：组长：陈  华  记录员：潘  跃

组  员：陈  华  徐永其   贝金兰  潘  跃

第三组：组长：朱国军  记录员：蒋  娇

组  员：朱国军  张宏远  纪  兰  蒋  娇

第四组： 组长：姜先华  记录员：陈婷婷

组  员：吴价宝  姜先华  黄  芳   陈婷婷   张帅兵

第五组：组长：刘春梅  记录员：张  倩

组  员：刘春梅  雷岁江  任真礼   张  倩

三、答辩时间：

6月9-10日：

            上午：8：00——12：00

下午：14：30——18：30

四、答辩地点

	组别
	6月9日
	6月10日

	全天
	全天

	第1组
	教217
	教217

	第2组
	教218
	教218

	第3组
	教219
	教219

	第4组
	教220
	教220

	第5组
	教222
	教222

五、答辩和评审要求

1、每个学生必须参加毕业设计（论文）的答辩

答辩前由指导老师和评阅老师对学生的答辩资格进行初审，并写出评语后方可组织学生答辩，有下列情况之一者，不准答辩。

（1）无论何种原因，缺做时间超过规定时间达到四分之一以上者。

（2）未达到毕业设计任务书基本要求者。

（3）未达到毕业设计（论文）规范化要求，并在令其返工后仍未能达到要求者。

（4）借用教研室有关资料（图集、定额等），没按期归还者。

2、毕业设计（论文）答辩工作在商学院院长领导下，由工商管理系组织实施

工商管理系成立答辩委员会和答辩小组，具体领导本系各专业毕业设计（论文）答辩工作。答辩委员会或小组一般由7人组成。

3、答辩前应留出必要的时间，使答辩小组成员能认真审阅有关同学全部设计（论文）材料

答辩组成员应严格按照评分标准进行评分，防止过宽或过严。答辩时将所有的指导老师统一分成5个答辩小组，每小组必须有四个教师组成，其中必须有三位教师具有中级以上职称。答辩成绩必须在全部答辩结束后，经由系审定，报商学院审批后，再向学生公布。

4、答辩可分公开答辩和小组答辩两种形式，答辩程序按附录一的规定进行

5、在校外做毕业设计（论文）的，必要时经系答辩委员会同意可在所在单位进行答辩，答辩小组可邀请所在单位专业人员参加。

六、评分标准和其他要求见教务处相关处文件。

商学院工商管理系

　　　　　　　　　　　　　　　   二〇一二年五月三十日
附件2
淮海工学院商学院

会计学专业2012屇毕业答辩安排

一、会计专业答辩委员会组成名单

主任：戴华江

副主任：骆阳、武玉清、商思争、张涛、易爱军

成员：金慧琴、薛淑娟、陈建芸、秦士华、邹纪元、高来斌

二、答辩时间

6月6日－6月8日全天

三、答辩地点

	时间
	第一组答辩教室
	第二组答辩教室
	第三组答辩教室

	6月6日
	教302T
	教304T
	教305T

	6月7日
	教302T
	教304T
	教305T

	6月8日
	教302T
	教304T
	教305T

四、答辩分组

分组：共三小组

第一组：G会计081及D会计09提前毕业生；

第二组：会计081及会计083学号前22位；

第三组：会计082及会计083学号22位以后

时间：6月6——6月8日

每天上午8：00点到12：00点，下午2：30点到6：00点

第一小组：

答辩班级：G会计081、D会计09提前毕业生

答辩组组长：　戴华江

答辩组副组长：张涛

答辩组秘书：陈建芸

答辩组成员：戴华江、陈建芸、高来斌、张涛

第二小组：

答辩班级：会计081及会计083学号前22位

答辩组组长：　骆阳

答辩组副组长：商思争

答辩组秘书：  邹纪元

答辩组成员：　商思争、骆阳  、邹纪元、金慧琴
第三小组：

  答辩班级：会计082及会计083学号22位以后

答辩组组长：　武玉清

答辩组副组长：易爱军

答辩组秘书：  薛淑娟

答辩组成员：武玉清、薛淑娟、秦士华、易爱军

五、答辩时间要求
学生首先自述10-15分钟，然后答辩提问，提问与答辩20分钟。

六、考核

1、答辩总分20分，其中语言表述能力占20%，思维与逻辑占20%，回答问题正确性占60%。

答辩组成员首先分别对每位学生的自述及答辩情况计分；然后对本组成员的计分计算简单算术平均值，作为该学生的最终答辩成绩，填入计分表。

2、答辩结束后由各小组负责计算学生的毕业设计综合成绩，填入毕业设计综合成绩计算表和评分表中。

七、答辩顺序：学生抽签决定。

八、其他要求见教务相关处文件。

　　　　　　　　　　　　　　　　　商学院会计学系

　　　　　　　　　　　　　　　    二〇一二年五月三十日
附件3
淮海工学院商学院

财务管理系2012屇毕业答辩安排
一、财务管理专业答辩委员会组成名单

主任：张瑞龙

副主任：肖侠   王洪海   王朋才  汪永兰

二、财务管理专业答辩组名单

  张瑞龙  李梅英  龙建周  肖 侠  王洪海  王朋才  汪永兰    丁荣清      宋丽娟   蔡 阳  仇小微   李颖

三、答辩时间

6月9日－6月14日（第十六周星期四到十七周星期四）

四、答辩地点：

	专业
	答辩时间
	第一组答辩
教室
	第二组答辩教室
	第三组答辩教室

	财务管理
	6月10日
	教201
	教202
	教204

	财务管理
	6月11日
	教201
	教202
	教204

	财务管理
	6月12日
	教201
	教202
	教204

	财务管理
	6月13日
	教217
	教202
	教204

	财务管理
	6月14日
	Ⅲ-108
	Ⅲ-109
	Ⅲ-110

五、答辩分组：

6月10日到6月14日，财务管理专业学生答辩，分三组进行。

第一小组：（教201、教217）

答辩组组长：　王洪海

答辩组副组长：王朋才

答辩组秘书：  仇小微

答辩组成员： 王洪海   王朋才   仇小微    李梅英

第二小组：（教202）

答辩组组长：　肖侠

答辩组副组长：蔡 阳

答辩组秘书：汪永兰

答辩组成员：肖侠   汪永兰   蔡 阳    龙建周

第三小组：（教204 ）

答辩组组长：　张瑞龙

答辩组副组长：丁荣清

答辩组秘书：  李颖

答辩组成员：张瑞龙  丁荣清　宋丽娟  李颖

六、答辩时间要求

每天上午8：00点到12：00点，下午2：30点到6：00点

学生首先自述10-15分钟，然后提问答辩，提问与答辩15-20分钟。

七、考核

1、答辩总分40分，其中语言表述能力占20%，思维与逻辑占20%，回答问题正确性占60%。

答辩组成员首先分别对每位学生的自述及答辩情况计分；然后对本组成员的计分计算简单算术平均值，作为该学生的最终答辩成绩，填入计分表。

2、答辩结束后由各小组负责计算学生的毕业设计综合成绩，填入毕业设计综合成绩计算表和评分表中。

八、答辩顺序

按班级学号顺序。

九、答辩前的审核与结果处理

   5月30日，答辩小组对学生提交论文进行匿名审查，审查通过的论文再经专业答辩委员会审查，通过者参加10日到14日答辩，不通过及未提交者，推迟到6月22日或9月初参加补答辩（答辩前同样要经过专业委员会审查）。9日到14日答辩中发现问题严重者，经专业答辩委员会认定给予6月22日或9月初参加补答辩或取消补答辩机会。其他要求见教务相关处文件。
　　　　　　　　　　　　　　　商学院财务管理系

　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年五月三十日
附件4
淮海工学院商学院

国际经济与贸易专业2010屇毕业答辩安排
一、时间安排

1、5月25日前定稿，5月30日交评阅老师；

2、30月-6月6日评阅，并将评阅成绩和评语交指导老师；

3、6月8日前填写好评分表除答辩成绩外的其他项；

4、6月9日-11日答辩；

5、6月13日公布论文成绩

6、6月14-22日指导老师自行完善论文资料，并完成装订、存档。

7、6月25-7月6日完成推优材料及毕业论文工作总结。

二、答辩组织工作

（一）答辩委员会

主任：宣昌勇     副主任：王贵彬

秘书：仇燕苹

成员：赵平、张家茂、张月

（二）分组

第1组

组长：宣昌勇

秘书：翟仁祥

成员：郭军盈、晏维龙

第2组

组长：王贵彬

秘书：仇燕苹

成员：张月、季旭东

第3组

组长：张家茂

秘书：苏静

成员：孙军、唐正康

第4组

组长：赵平

秘书：张纪凤

成员：王智慧、缪克平

（三）答辩时间和地点

	答辩小组
	答辩日期
	答辩时间
	答辩班级
	答辩地点

	国贸1组
	6月9-11日
	全天
	本2、本3、专转本
	教210T

	国贸2组
	6月9-11日
	全天
	本2、本3、专转本
	教212T

	国贸3组
	6月9-11日
	全天
	本2、本3、专转本
	教215T

	国贸4组
	6月9-11日
	全天
	本2、本3、专转本
	教217T

三、答辩要求

学生首先自述10-15分钟，然后提问答辩，提问与答辩15-20分钟。答辩学生首先进行10－15分钟的自述，然后进行提问和答辩。答辩时间每位同学不得超过30分钟。答辩中每位同学被提问的问题不得少于5个。

四、成绩评定：

答辩成绩40分，其中自述10分，主辩20分，自由提问10分。评价原则为语言表达、内容正确性、回答问题的思路等情况。

5、 答辩顺序：由同学抽签决定。

六、答辩前的审核与答辩结果处理

1、采用匿名评阅。评阅环节不通过，不能进入答辩环节；

2、每位指导老师提交本组两篇指导成绩最低的论文，由答辩委员会集体双向匿名评阅，投票决定是否通过；

3、严格掌握时间。一个环节未完成，或完成质量不合格者，直接进入缓答辩环节；缓答辩由答辩组成员匿名投票表决，按简单多数原则决定是否通过；

4、缓答辩未通过者交由商学院处理；

5、缓答辩工作按商学院统一安排操作；

6、准备推优的文章提前上报，参加优秀毕业论文答辩，否则不推荐优秀。

7、严格把关，勿给自己留隐患；

8、把上述有关内容及时通报给自己指导的学生。

商学院国际经济与贸易系

　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年五月三十日

附件5
淮海工学院商学院

市场营销专业2012屇毕业答辩安排

一、答辩时间

6月10日      上午8：00－12：00，下午：2：30－6：00

6月11日      上午8：00-12：00，下午：2：30－6：00

6月12日      上午8：00-12：00，下午：2：30－6：00

二、答辩地点：主404T、主408T

三、答辩委员会组成

毕业论文答辩的所有组织工作，由市场营销专业答辩委员会根据商学院的统一要求负责安排。市场营销专业答辩委员会的成员组成如下：

组长  王祥翠

成员  孟力强、何华安、赵立勤、刘树奎    郭燕、饶曦、王崇、陈之昶、李鑫锋

秘书：郭燕、李鑫锋

四、答辩组织
本次所有参加答辩的同学分成两组进行答辩。具体分派如下。

	班级
	人数
	答辩

地点
	答辩

组长
	答辩老师

	营销081、D财务081
	58
	主404T
	王祥翠
	孟力强
	郭燕
	王崇
	刘树奎

	G营销081

D财务081
	57
	主408T
	何华安
	赵立勤
	李鑫锋
	饶曦
	陈之昶

答辩由答辩组长负责现场主持。答辩当天负责人控制每个参加答辩同学的论文自述时间、思考时间和回答问题的时间，掌握好答辩的进程。

答辩秘书于答辩前准备好答辩现场记录的有关材料，并协助答辩组长做好决定答辩顺序的抽签工作。认真记录答辩时所提的问题和学生回答问题的情况，现场统计和记载答辩组各成员的评分。

答辩过程中，安排10～15分钟的中间休息，具体时间由答辩当天负责人灵活安排。

五、答辩要求
1．参加答辩的同学，必须提前做好ppt，提前10分钟到答辩教室，抽签决定答辩顺序。

2．答辩时，学生首先对论文进行自述，时间不超过10分钟，要求简明扼要，思路清晰，重点介绍论文的思路框架、论证方法和过程、明确的观点或结论。

3．学生在按时自述完论文后，记录各答辩成员所提的问题，再逐一回答。提问与回答问题共10～15分钟，要求回答时紧扣问题，简明、清晰。

4．学生不得拒绝回答所提问题。回答问题要态度端正，谦虚礼貌。

5．答辩时所有同学必须按时参加，不得迟到、缺席和早退。否则，毕业论文成绩降一等级。

6．所有参加答辩的同学要遵守答辩现场纪律，保持现场安静。

六、答辩考核

毕业论文答辩成绩满分40分，占毕业论文总成绩的40%，其中论文自述10分，回答问题30分。

答辩评分方法：首先由答辩组成员分别对每一学生的论文自述及回答问题情况评分，然后对各成员的评分计算简单算术平均值，作为学生的最终答辩成绩并填入计分表。

七、评分标准和其他要求见教务处相关处文件。

商学院市场营销系

　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年五月三十日

附件6
淮海工学院商学院

金融学专业2012屇毕业答辩安排

一、答辩时间

6月9日      上午8：00－12：00，下午：2：30－6：00

6月10日      上午8：00-12：00，下午：2：30－6：00

6月11日      上午8：00-12：00，下午：2：30－6：00

二、答辩地点：教207T、教208T、教214T

三、答辩委员会组成

毕业论文答辩的所有组织工作，由金融学专业答辩委员会根据商学院的统一要求负责安排。金融学专业答辩委员会的成员组成如下：

组长：韩曙平

成员：赵巍、黄萍、姚铁明、曹俐、毛春元、李平、陈俊义、刘强、徐德勤、周青、张蕴

秘书：周青、刘强、陈俊义

四、答辩组织
本次所有参加答辩的同学分成两组进行答辩。具体分派如下。

	班级
	人数
	答辩
地点
	答辩
组长
	答辩老师

	金融081、
D国贸081
	51
	教207T
	韩曙平
	刘强
	赵巍
	张蕴

	金融082
D国贸082
	51
	教208T
	黄萍
	周青
	姚铁明
	李平

	金融081、D国贸082
	51
	教214
	曹俐
	陈俊义
	毛春元
	徐德勤

答辩由答辩组长负责现场主持。答辩当天负责人控制每个参加答辩同学的论文自述时间、思考时间和回答问题的时间，掌握好答辩的进程。

答辩秘书于答辩前准备好答辩现场记录的有关材料，并协助答辩组长做好决定答辩顺序的抽签工作。认真记录答辩时所提的问题和学生回答问题的情况，现场统计和记载答辩组各成员的评分。

答辩过程中，安排10～15分钟的中间休息，具体时间由答辩当天负责人灵活安排。

五、答辩要求
1．参加答辩的同学，必须提前做好ppt，提前10分钟到答辩教室，抽签决定答辩顺序。

2．答辩时，学生首先对论文进行自述，时间不超过10分钟，要求简明扼要，思路清晰，重点介绍论文的思路框架、论证方法和过程、明确的观点或结论。

3．学生在按时自述完论文后，记录各答辩成员所提的问题，再逐一回答。提问与回答问题共10～15分钟，要求回答时紧扣问题，简明、清晰。

4．学生不得拒绝回答所提问题。回答问题要态度端正，谦虚礼貌。

5．答辩时所有同学必须按时参加，不得迟到、缺席和早退。否则，毕业论文成绩降一等级。

6．所有参加答辩的同学要遵守答辩现场纪律，保持现场安静。

六、答辩考核

毕业论文答辩成绩满分40分，占毕业论文总成绩的40%，其中论文自述10分，回答问题30分。

答辩评分方法：首先由答辩组成员分别对每一学生的论文自述及回答问题情况评分，然后对各成员的评分计算简单算术平均值，作为学生的最终答辩成绩并填入计分表。

七、评分标准和其他要求见教务处相关处文件。

商学院金融学系

　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年五月三十日

附件7

淮海工学院商学院

物流管理专业2012屇毕业答辩安排
一、毕业答辩工作的组织领导

物流管理专业毕业答辩工作在商学院答辩委员会的统一领导下并在本专业答辩委员会的组织安排下进行，物流管理专业答辩委员会及答辩小组构成如下：

1.物流管理专业答辩委员会

    主任委员：聂茂林

    委    员：聂茂林  王春雨  张成考  赵中奇

    2.答辩小组

    第1组：（答辩学生：物22＋财20人）

        组长：聂茂林

        组员：聂茂林  赵中奇  陈晓华  王  凯  胡  玲（记录员）

    第2组：（答辩学生：物21＋财21人）

        组长：张成考

        组员：张成考  王春雨  孙元花  刘伟伟（记录员）

二、答辩时间

6月 9日-11日全天：

上午：8：00—12：00   下午：14：30—18：30

三、答辩地点

	组别
	6月9日
	6月10日
	6月11日

	全天
	全天
	全天

	第1组
	主304T
	主304T
	主304T

	第2组
	主308T
	主308T
	主308T

四、答辩要求

学生首先自述10-15分钟，然后提问答辩，提问与答辩15-20分钟。答辩学生首先进行10－15分钟的自述，然后进行提问和答辩。答辩时间每位同学不得超过30分钟。答辩中每位同学被提问的问题不得少于5个。

5、 成绩评定：

答辩成绩40分，其中自述10分，主辩20分，自由提问10分。评价原则为语言表达、内容正确性、回答问题的思路等情况。
答辩组成员首先对每位同学的答辩情况打分，然后计算出答辩组成员给出的平均分，作为该同学的答辩成绩，填入记分表。

6、 答辩顺序：由同学抽签决定。

七、其他要求见教务相关处文件。

商学院管理科学与工程系

　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年五月三十日